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Den 19 februari 2026 hade vi möte med Regionala pensionärsrådet i Karlstad. Den här gången var vi 

i Hus 28 som ligger nere vid älven vid infarten till akuten och förlossningen. Det byggs ju överallt på 

hela sjukhusområdet så jag och Jan Rülcker hade ett sjå med att först hitta Hus 28 och sen skulle vi 

ha tag på en ledig parkeringsplats. Vi började som vanligt kl 13:00 med ett förberedande möte där 

vi från pensionärsorganisationerna, SPF seniorerna, PRO och SKPF samlades för att diskutera ihop 

oss inför mötet.  

   

Första punkten var en dragning av Elisabeth Englund som redogjorde för den nya 

tandvårdsreformen, även kallad 10-tandvården. Det är ett statligt stöd för personer 67+ och innebär 

att man betalar 10 % av referenspriset för vissa tandvårdsåtgärder. Det gäller lagningar, rotfyllningar 

och enklare broar eller kronor i hela munnen. Det som inte ingår är röntgenbilder, förebyggande 

åtgärder så som undersökningar, utredningar och kontroller, estetiska åtgärder och broar och 

implantat bakom tand nr fem. Det betyder att om man struntar i det förebyggande och istället 

väntar tills det blivit karies och får bidraget spar patienten pengar men samhället får stå för en 

betydligt dyrare behandling. Därför kan man tycka att även det förebyggande behandlingarna borde 

ingå i reformen. Tandhygienist ingår också i reformen. 

 

Den Psykiatriska vården är under utveckling där har man börjat ta in så mycket input som möjligt 

från personalen på avdelningarna. Så nu ska initiativen komma nerifrån och gå uppåt. Det var på 

tiden att man tar tillvara på erfarenheterna från de som jobbar i verksamheten. 

 

Man ska börja med screening av tjock- och ändtarmscancer. När det blir är inte helt klart men är på 

gång. 

 

Det har klagats på att programutbudet på tv i sjuksalarna är för magert. Det är TV4 som försvunnit. 

Det sändes via marknätet som inte finns längre på sjukhuset. Det ska åtgärdas och kommer att bli 

tillgängligt igen. 

 

Annika Lind berättade att vårdplanering är ett ord som inte längre finns som ett begrepp. Det är 

kommunerna som i fortsättningen ska förse slutenvården med uppgifter inför utskrivning från 

slutenvården. Kommunen får tre dagar på sig att ta hem patienten, sen kostar det 12500 kr per dag 

för kommunen men de är duktiga på att ta hem sina patienter. 

Det blir en uppgift för kommunerna att planera för korttidsboende som täcker behovet. 
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Ekonomin för Regionen ser ut att fortsätta positivt. Resultatet blev 763 miljoner varav hälso- och 

sjukvården står för 88 miljoner. Det är pengar som kommer att behövas framöver, bl.a. för att 

minska lånebehovet. Driften av Regionen kostar 25-30 miljoner per dag. 

 

Kollektivtrafiken har haft problem med elbussarna i kylan. Batterierna har sinat, det beror till stor 

del på att uppvärmningen inne i bussen, vid kall väderlek ska skötas via dieselvärmare för att spara 

ström. Men det förutsätter att dieselvärmaren startas med en knapp. Detta har ibland missats så att 

det har gått åt el även till värmen inne i bussen. 

 

En skrivelse hade författats av pensionärerna uppe i nordvärmland om väg 62 som riskerar att rasa 

ner i Klarälven. Den var tänkt att lämnas till Regionen och vi övriga i RPR som inte varit med från 

början skrev också på den. Daniel Schützer tog emot den för vidare befordran till Trafikverket. Han 

höll med om det orimliga. 

 

/Peter Pettersson 

 


